INDICAÇÃO AO EXCELENTÍSSIMO

SENHOR PREFEITO MUNICIPAL

SUGERINDO PROVIDÊNCIAS, JUNTO

À SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

E SERVIÇOS URBANOS, PARA QUE

SEJA REALIZADO O RECAPEAMENTO

E OPERAÇÃO TAPA-BURACO EM

DIVERSOS PONTOS DA RUA AMARAL

SANTOS, NA VILA GUARACIABA, CEP

09120-640, EM SANTO ANDRÉ, PELOS

MOTIVOS ESPECIFICADOS.

02ª SESSÃO ORDINÁRIA – 15H

Excelentíssimo Senhor Presidente,

  INDICO à Mesa Diretora, na forma Regimental, para que seja expedido ofício ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal sugerindo providências, junto à Secretaria de

Infraestrutura e Serviços Urbanos, para que seja realizado o recapeamento e operação tapa-

buraco em diversos pontos da Rua Amaral Santos, na Vila Guaraciaba, CEP 09120-640, em Santo

André, pelos motivos especificados.

JUSTIFICATIVA

Realizamos tal indicação pois recebemos diversos relatos de moradores e usuários sobre

o estado precário da rua, a qual tem apresentado buracos, rachaduras e irregularidades ao longo

de seu trajeto. Estas condições têm comprometido a segurança dos motoristas e pedestres,

aumentando o risco de acidentes e transtornos diários para a população. Portanto, faz-se urgente

a necessidade de intervenção do Executivo para garantir a integridade da via e a segurança de

todos que nela circulam.

Agradeço pela atenção e fico à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem

necessários.

Atenciosamente,
Ind. 004/2025

Sala das Sessões, em 31 de janeiro de 2025.

RODOLFO DONETTI

Vereador

Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos – Prefeitura de Santo André

Praça IV Centenário, nº 01 - Térreo I

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350038003600330030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-02-04T10:45:46-0300